
 

 

関係者の皆様 

 

第２回説明会開催のお知らせ 

●説 明 会 への参 加 を希 望 される方 は、同 封 のはがきの設 問 において「 出 席 する」 と回 答 いただき、

必 要 事 項 を記 載 の上 ご返 送 ください（ 切 手 は不 要 です） 。 

同封資料  

開催予定日時  

令和７年３月１９日（水）1９時 ～   

会場（予定）  

●はがき（ 参 加 回 答 ・ 意 見 記 入 ）  

 

●東 京 拘 置 所 地 区 の土 地 の利 用 計 画 （ まちづ

くり計 画 ） に関 する第 ２ 回 説 明 会 （ 資 料 １ ～ ５ ）  

※第 ２ 回 説 明 会 の資 料 です。当 日 ご持 参 いた

だきますよう、お願 いいたします。  

【 本 件 に関 するお問 い合 わせ】  

関 東 財 務 局 管 財 第 一 部  

第 １ 統 括 国 有 財 産 管 理 官 048-600-1207  

主 催 ： 関 東 財 務 局 、法 務 省   オブザーバー： 葛 飾 区  

国土地理院地図より作成 

東京拘置所地区の土地の利用計画（まちづくり計画）に関する 

会場：葛飾区立西小菅小学校体育館 
東 京 都 葛 飾 区 小 菅 1-25-1 

第２回説明会へのご参加について 

平素より、財務行政及び法務（矯正）行政にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

関東財務局および法務省では、現在、小菅一丁目地区のうち、東京拘置所地区内に立地する老朽化

した国家公務員宿舎の建替え・集約化を計画しており、それに伴い新たに建築物等の整備を行う土地

の利用計画（まちづくり計画）（以下、「本計画」といいます）を検討しているところです。 

これまで、地域にお住いの有志の皆様にご協力をいただき、勉強会を３回開催し、勉強会を通じてま

とめた本計画について、去る２月に第１回説明会を開催したところです。 

第１回説明会にてご案内いたしましたとおり、第２回説明会を開催し、国家公務員宿舎の整備のあり

方や小菅一丁目地区地区計画の素案に関し、これまでにいただいたご意見等と、国の考え方をまとめ

させていただき、締めくくりの質疑応答を行いたいと考えております。 

つきましては、詳細を以下にご案内させていただきますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

※第１回説明会でお示ししました小菅一丁目地区地区計画の素案（案）について、第２回説明会に

おいて小菅一丁目地区地区計画の素案として整理しております。 

※本説明会は、小菅一丁目地区地区計画に係る東京拘置所地区に関する検討を行うものです。皆様

の土地や建物が所在する一般住宅地地区やまちづくり用地地区の地区計画を見直そうとするもの

ではありません。 

西小菅小学校 

体育館 
正門 

 
体育館入口 

門 

体 

育 

館 

校

舎 


